

Aktualności rolnicze - 24.04.2018 r.

Autor: Krzysztof Machajski

Data: 24 kwietnia 2018

Dzisiaj w Aktualnościach rolniczych:

- [Polski drób może już pojechać do Singapuru](#)
- [Wybrano najlepszych wójtów w Polsce!](#)
- [Jakie są najnowsze ceny zbóż?](#)

Polski drób może już pojechać do Singapuru



Polska została zatwierdzona przez władze weterynaryjne z Singapuru jako kraj uprawniony do eksportu drobiu do tego kraju w grudniu 2017 r., jednak dopiero teraz będzie możliwy fizyczny eksport.

fot. fotolia.pl

Zakończył się proces uzgodnień certyfikatu zdrowia dla polskiego mięsa drobiowego, eksportowanego do Singapuru. Zostały też udzielone zgody na eksport dla sześciu polskich zakładów – poinformowały singapurskie władze weterynaryjne w swoim piśmie do polskiego Głównego Lekarza Weterynarii.

Polska została oficjalnie zatwierdzona przez władze weterynaryjne z Singapuru jako kraj uprawniony do eksportu drobiu do tego kraju w grudniu 2017 r., jednak dopiero **zatwierdzenie wzoru certyfikatu zdrowia oraz wydanie pozwoleń eksportowych dla polskich producentów umożliwi fizyczny eksport.**

Importerzy singapurscy z niecierpliwością czekali na te wieści, uzależniając dalsze rozmowy handlowe, w tym w ramach zbliżających się targów Food&Hotel Asia 2018, od uzyskania pozwoleń eksportowych przez polskie zakłady.

Informacja ta została przekazana polskim służbom weterynaryjnym w przeddzień wizyty w Singapurze sekretarza stanu Jacka Boguckiego, któremu będzie towarzyszył główny lekarz weterynarii Paweł Niemczuk. Program wizyty obejmuje również rozmowy z partnerami biznesowymi.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa

Wybrano najlepszych wójtów w Polsce!

W sobotę odbyła się uroczysta gala ogłoszenia wyników konkursu na najlepszego wójta. **Wójtem Roku 2017 został Paweł Szczepankiewicz z gminy Wierzbinek, z województwa wielkopolskiego.** Uroczysta gala odbyła się w siedzibie Telewizji Polskiej w Warszawie, a sam konkurs odbył się już po raz 17.



Taką statuetkę otrzymał Paweł Szczepankiewicz z gminy Wierzbinek – najlepszy wójt w Polsce w roku 2017.

fot. Ministerstwo Rolnictwa

Obecny na gali minister rolnictwa, Krzysztof Jurgiel, zwracając się do laureatów, podkreślił, że rozwój wsi jest priorytetem całego rządu. – *Opracowujemy akty prawne i rozwiązania organizacyjne, które poszerzają szanse rozwojowe obszarów wiejskich. Pakt dla obszarów wiejskich będzie jednym z projektów strategicznych Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020* – podkreślił **minister Jurgiel**. Dodał, że te wszystkie rozwiązania służą zwiększaniu opłacalności produkcji rolnej i poprawie jakości życia na wsi. Minister podziękował zwycięzcy konkursu, a także wszystkim

finalistom za ich zaangażowanie i trud wkładany w rozwój ich małych ojczyzn.

Zgłoszeń w tym roku było rekordowo dużo, a wyboru najlepszego wójta, który w minionym roku wykazał się największymi osiągnięciami w pracy na rzecz swojej gminy, dokonano po podliczeniu głosów SMS widzów spośród 10. finalistów.

Wśród najlepszych znaleźli się m.in.:

- Ryszard Kazimierz Bugiel gmina Kamień, woj. podkarpackie
- Tomasz Ewertowski gmina Lubawa, woj. warmińsko – mazurskie
- Ryszard Jędruch gmina Tryńcza, woj. podkarpackie
- Bożena Kordek gmina Małkinia Górna, woj. mazowieckie
- Mariusz Osiak gmina Łuków, woj. lubelskie

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa

Jakie są najnowsze ceny zbóż?



Ustabilizowały się ceny średnie większości zbóż, z wyjątkiem kukurydzy i jęczmienia paszowego.

fot. fotolia.pl

Jak informuje e-WGT, **potwierdzają się informacje o stabilizacji cen średnich większości zbóż, z wyjątkiem kukurydzy i jęczmienia paszowego**, które ustanowiły swoje nowe długoterminowe maksima – tak wynika z danych Ministerstwa Rolnictwa.

Tygodniowe zmiany tylko w dwóch przypadkach przekroczyły poziom kilku złotych za tonę. Był to owies konsumpcyjny – jego cena wzrosła o 16 zł/t oraz jęczmień konsumpcyjny z ceną średnią wyższą o 28 zł/t. Skup obu zbóż był sporadyczny, stąd duża zmienność cenowa.

Kilkuzłotowe wzrosty cen średnich pszenicy widoczne były we wszystkich makroregionach, z wyjątkiem makroregionu południowego, gdzie odnotowano jednozłotowy spadek ceny średniej pszenicy paszowej. Najczęściej w punktach skupu gościła pszenica konsumpcyjna (46% w strukturze obrotu) i paszowa (29% zakupów). Cena średnia pszenicy konsumpcyjnej wzrosła w ciągu tygodnia o 4 zł/t do 679 zł/t, podczas gdy ziarno paszowe podrożało o 7 zł/t do 677 zł/t.

Do zbóż lekko drożejących należała także kukurydza i jęczmień paszowy. Cena średnia krajowa kukurydzy ustalona została na 653 zł/t (+6 zł/t) i była najwyższa od połowy października ubiegłego roku. Jęczmień paszowy kosztował średnio w kraju 681 zł/t (+2 zł/t) i był najdroższy od czerwca 2014 roku.

Źródło: e-WGT